2

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

              ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                           РЕШЕНИЕ № 41
5-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 30 сентября 2010 года
О внесении изменений в «Положение об организации продажи муниципального имущества г. Шахты на аукционе»

В соответствии с  Федеральным законом от 31.05.2010 г. № 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями городской Думы города Шахты от 15.02.2010 г. № 655 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты», от 13.04.2010 г. № 12 «Об утверждении структуры Администрации города Шахты», городская Дума города Шахты:

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение об организации продажи муниципального имущества г.Шахты на аукционе», утвержденное решением Шахтинской городской Думы от 17.10.2002 г. №279, следующие изменения:

1) в статье 1. Общие положения:
а) в абзаце первом пункта 1.2 слова «Комитет по управлению имуществом г.Шахты» заменить словами «Комитет по управлению имуществом Администрации г.Шахты»;

б) в абзаце втором пункта 1.2. слова «муниципального образования» заменить словами «муниципальных образований»;

в) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Продажа муниципального имущества на аукционе производится в случае, если его «Покупатели» не должны выполнить какие-либо условия в отношении продаваемого имущества. Право приобретения имущества принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену  за имущество. Аукцион является открытым по составу участников.»;

г) пункт 1.4. после слова «следующее» дополнить словом «муниципальное»;

д) дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Предложения о цене муниципального имущества подаются участниками аукциона в запечатанных конвертах (закрытая форма подачи предложений о цене) или заявляются ими открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложений о цене). Форма подачи предложений о цене и условия приватизации муниципального имущества определяются постановлением Администрации г. Шахты.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

При равенстве двух и более предложений о цене муниципального имущества на аукционе, закрытом по форме подачи предложения о цене, победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок.».

2) в статье 2. Функции продавца:

а) в подпункте а) пункта 2.1. слова «об оценочной деятельности» заменить словами «, регулирующим оценочную деятельность»;

б) в подпункте б) пункта 2.1. цифру «20%» заменить на цифру «10%»;

в) в подпункте д) пункта 2.1. слова «о проведении аукциона» заменить словами «о продаже муниципального имущества»;

г) в подпункте ж) пункта 2.1. слова «о проведении аукциона» заменить словами «о продаже муниципального имущества»;

д) подпункт м) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«м) принимает решение о признании участника аукциона победителем и оформляет протокол об итогах аукциона;»;

е) подпункт н) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«н) выдает победителю или его уполномоченному представителю под расписку или высылает по почте заказным письмом в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона уведомление о признании участника аукциона победителем;»;

ж) в подпункте п) пункта 2.1. слова «об итогах аукциона» заменить словами «о результатах сделок приватизации муниципального имущества»;

з) в пункте 2.2. после слов «в подпунктах в),е),ж)» добавить слова «пункта 2.1».

3) дополнить статьей 2¹  следующего  содержания:

«2¹. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества

1. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию  в официальном печатном издании Администрации г.Шахты, а также размещению на официальном сайте Администрации г.Шахты в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, подлежащее опубликованию в официальном печатном издании Администрации г.Шахты, должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», следующие сведения:

1) наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации имущества;

4) начальная цена продажи имущества;

5) форма подачи предложений о цене имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых покупателями документов;

10) срок заключения договора купли-продажи имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации имущества;

13) порядок определения победителей;

14) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;

15) величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в случае, если используется открытая форма подачи предложений о цене муниципального имущества при проведении аукциона.

3. По решению «Продавца» в информационном сообщении о продаже муниципального имущества указываются дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе.

4. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в соответствии с пунктом 4.8 настоящего Положения.

5. К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей опубликованию в официальном печатном издании Администрации г.Шахты, размещению на официальном сайте Администрации г.Шахты в сети «Интернет», относятся:

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

2) дата и место проведения торгов;

3) наименование «Продавца» такого имущества;

4) количество поданных заявок;

5) лица, признанные участниками торгов;

6) цена сделки приватизации;

7) имя физического лица или наименование юридического лица – «Покупателя».

4) в статье 3.Условия участия в аукционе:

а) в пункте 3.1. слова «о проведении аукциона» заменить словами «о продаже муниципального имущества»;

б) в пункте 3.2. слова «о проведении аукциона» заменить словами «о продаже муниципального имущества»;

в)  пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем 25 дней.»;

г) в пункте 3.5. слова «о проведении аукциона» заменить словами «о продаже муниципального имущества»;

д) дополнить пунктами 3.7., 3.8., 3.9. следующего содержания:

«3.7. «Претендент» не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право «Претендента» быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже муниципального имущества (за исключением предложений о цене муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным «Претендентом» на осуществление таких действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении о продаже муниципального имущества;

 3.8. До признания «Претендента» участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва «Претендентом» в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от «Претендента» задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва «Претендентом» заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона;

 3.9. Одно лицо имеет право подать только одну заявку, в случае проведения аукциона при закрытой форме подачи предложений о цене муниципального имущества только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе.»;
5) в статье 4.Порядок проведения аукциона и оформление его результатов:

а)  в пункте 4.2. слова «о проведении аукциона» заменить словами «о продаже муниципального имущества»;

б) второй  абзац подпункта к) пункта 4.5. дополнить предложением следующего содержания: «Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его уполномоченному представителю под расписку или высылается ему по почте заказным письмом в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.»;

в) в подпункте л)  пункта 4.5. слово «лет» заменить словом «дней»;

г) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются «Продавцом», задаток победителю аукциона не возвращается и он утрачивает право на заключение договора купли-продажи.»;

д) пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8. Информационное сообщение о результатах сделок приватизации муниципального имущества публикуется в течение 30 дней со дня совершения указанных сделок в тех же официальных средствах массовой информации  и на том же официальном сайте, в которых было опубликовано информационное сообщение о продаже муниципального имущества, и должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества.»;
е) пункт 4.9. дополнить предложением следующего содержания: «Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.».

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ, а также подлежит размещению на официальном сайте городской Думы города Шахты в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Н. Мамонова и комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).

Мэр города Шахты                                                                        С. Понамаренко
  30 сентября  2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.
_1341666221.doc